In the second article of question 48 St. Thomas gives a simple and yet vivid theological expression to the very essence of the mystery itself, when he analyzes the cause of man's salvation *per modum satisfactionis*:—Jesus Christ, in His Passion and Death upon the Cross offered to God a true satisfaction for the sins of mankind, in a vicarious manner, and from the motives of love and obedience.

Ille proprie satisfacit pro offensa qui exhibet offenso id quod aequè vel magis diligit quam oderit offensam. Christus autem, ex caritate et obedientia patiendo, maius aliquid Deo exhibuit quam exigeret recompensatio totius offensae humani generis. Primo quidem, propter magnitudinem caritatis, ex qua patiebatur. Secundo, propter dignitatem vitae suae, quam pro satisfactione ponebat, quae erat vita Dei et hominis. Tertio, propter generalitatem passionis et magnitudinem doloris assumpti. . . . 3

& *Summa*, III, q. 48, a. 2. In reference to this article Cajetan states: "Titulus clarus ex ipsa satisfactionis ratione, facere siquidem satis, est facere aequale, seu sufficiens debito. Praesupponit namque satisfactio debitum, pro quo satisfaciendum est, et debito praesupposito, tunc satisfit, quando aliquid exhibetur aequivalens debito, vel excedens illud. In proposito, quia ex debito humani generis constat (quoniam et offendit Deum, et obnoxium erat poenae aeternae), quaeritur an passio Christi salvaverit nos per modum satisfactionis, hoc est per modum recompensantis aequale ad minus debito humani generis."

Cajetan, in this same article, further explains that satisfaction can be made in one of two ways: "Adverte hic quod aliquod exhibitum offenso dupliciter potest satisfacere. Primo, ex gratia effensi acceptantis illud exhibitum pro sufficienti, quamvis illud in se non esset sufficiens pro satisfactione: sicut si rex pro injuria sibi facta acceptet solani petitionem veniae. Alio modo, ex sufficientia ipsius rei exhibitae; quia scilicet illud exhibitum est secundum se tantae bonitatis, amabilitatis, dignitatis et excellentiae, ut adaequet offensam vel excedat; sicut si pro offensa deberetur libra argenti, et daretur libra auri. In proposito, est sermo de satisfactione secundo modo, hoc est, secundum se."

It is the morally infinite value of the love which Christ expressed in His death by crucifixion that procures the satisfaction due to God. This pleases God more, as St. Thomas states, than all the sins and crimes of both men and demons combined displease Him. The love of Christ is such that it surpasses necessarily the magnitude of the malice of any and every offense committed against God.